
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области 

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново) 

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строитедей, д.22 

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-

schooll9.ucoz.ru 

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001 

 

ПРИКАЗ 

__.__.2021 года                                                                              №______-ОД 

 

 

О создании волонтерского отряда 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», рабочей 

программой воспитания и календарными планами воспитательной работы ООО и 

СОО на 2021/22 учебный год, в целях развития волонтерского движения в школе, 

формирования позитивных установок обучающихся на добровольческую 

деятельность, воспитания здорового образа жизни и профилактики употребления 

психоактивных веществ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать волонтерский отряд «Новое поколение». 

2. Утвердить положение о волонтерском отряде «Новое поколение» 

 (приложение 1). 

3. Назначить заместителя директора по ВР Фролову А.П. ответственной за 

волонтерскую работу в МБОУ «СОШ № 9». 

4. Назначить заместителя директора по УВР Рыбак О.Л. руководителем 

волонтерского отряда «Новое поколение». 

5. Руководителю волонтерского отряда Рыбак О.Л.: 

- разработать план работы волонтерского отряда «Новое поколение» в срок до 

01.09.2021. 

-  сформировать волонтерский отряд из числа обучающихся 5–11-х классов в срок 

до 15.09.2021. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Фролову А.П.  

 

 

Директор школы:                                                           Тимашкова Л.В. 

  

С приказом ознакомлена 

и согласна: 

   

О.Л. Рыбак 

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/


А.П. Фролова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОШ № 9 г. Сафоново, МБОУ, Тимашкова Любовь Владимировна 25.09.23 12:17 (MSK) Простая подпись


